
635869-2024 Page 1/8

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 635869-2024 - Mededinging

Duitsland – Warmte-isolatiewerkzaamheden – GSK Neubau Dienst- und Lehrsaalgebäude 36
OJ S 205/2024 21/10/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Werken

1. Koper

Koper
Officiële naam: Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement, Zentrale, 
Zentralstelle Vergabe- und Vertragsmanagement
E-mail: vergaben@sib.smf.sachsen.de
Rechtsvorm van de koper: Regionale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: GSK Neubau Dienst- und Lehrsaalgebäude 36
Beschrijving: Los 4-03 Raumlufttechnische Anlagen
Identificatiecode van de procedure: b6b7539c-b2d3-4b7f-a73d-acd5c1318b73
Interne identificatiecode: 24O50263
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Werken
Belangrijkste classificatie (cpv): 45321000 Warmte-isolatiewerkzaamheden

, Aanvullende classificatie (cpv): 45331210 Installeren van ventilatiesystemen 45331221 
Installeren van gedeeltelijke airconditioning

Plaats van uitvoering
Stad: Dresden
Postcode: 01099
Onderverdeling land (NUTS): Dresden, Kreisfreie Stadt (DED21)
Land: Duitsland

Algemene informatie
Aanvullende informatie: Die Vergabeunterlagen werden ausschließlich und kostenfrei auf der 
Vergabeplattform  zum Download bereitgestellt. Ggf. erforderliche www.sachsen-vergabe.de
Nachsendungen und Änderungen von Vergabeunterlagen werden ebenfalls in diesem Portal 
in elektronischer Form zur Verfügung gestellt. Bieteranfragen sollen möglichst bis spätestens 
zum 22.11.2024 um 12:00 Uhr über die Vergabeplattform gestellt werden. Nicht rechtzeitig 
gestellte Bieteranfragen können unbeantwortet bleiben.
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU
vob-a-eu -

Gronden voor uitsluiting
Met faillissement vergelijkbare toestand uit hoofde van nationale recht: 
Corruptie: 

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/635869-2024
mailto:vergaben@sib.smf.sachsen.de
http://www.sachsen-vergabe.de


635869-2024 Page 2/8

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Deelname aan een criminele organisatie: 
Vervalsing van de mededinging: 
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van milieurecht: 
Witwassen van geld of financiering van terrorisme: 
Fraude: 
Kinderarbeid en andere vormen van mensenhandel: 
Insolventie: 
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van arbeidsrecht: 
Activa beheerd door vereffenaar: 
Die zich schuldig heeft gemaakt aan valse verklaringen, achterhouden van informatie, niet in 
staat is de vereiste documenten te verstrekken en heeft vertrouwelijke informatie over deze 
procedure verkregen.: 
Belangenconflict als gevolg van deelneming aan de aanbestedingsprocedure: 
Directe of indirecte betrokkenheid bij de voorbereiding van deze aanbestedingsprocedure: 
Ernstige beroepsfouten: 
Voortijdige beëindiging, schadevergoeding of andere vergelijkbare sancties: 
Niet-nakoming van verplichtingen op het gebied van sociaal recht: 
Betaling van socialezekerheidsbijdragen: 
Staking van bedrijfsactiviteiten: 
Betaling van belastingen: 
Terroristische misdrijven of strafbare feiten in verband met terroristische activiteiten: 

5. Perceel

Perceel: LOT-0000
Titel: GSK Neubau Dienst- und Lehrsaalgebäude 36
Beschrijving: Raumlufttechnische Anlagen - 3 St. RLT-Anlage als Zu- und Abluftgerät mit 
WRG und Heizregister zur Innenaufstellung 1.500 bis 5.700 m³/h - 61 St. Brandschutzklappe 
mit Federrücklaufmotor - 9 St. Wetterschutzgitter verschiedener Größen - 340 m² verzinkter 
Stahlblechkanal mit Formstücken Festigkeit und Dichtigkeit - nach DIN EN 1507 - 1.500 m 
Wickelfalzrohr DN 100 - 400 aus verzinkten Stahlblech Luftdichtheitsklasse C nach DIN EN 
12237 - 35 St. Volumenstromregler konstant mit Zusatzschalldämpfer DN 100 bis 1000 x 400 
mm - 39 St. Tellerventil für Zu- und Abluft DN 100 - 160
Interne identificatiecode: LOT-0000

Doel
Aard van het contract: Werken
Belangrijkste classificatie (cpv): 45321000 Warmte-isolatiewerkzaamheden

, Aanvullende classificatie (cpv): 45331210 Installeren van ventilatiesystemen 45331221 
Installeren van gedeeltelijke airconditioning

Plaats van uitvoering
Stad: Dresden
Postcode: 01099
Onderverdeling land (NUTS): Dresden, Kreisfreie Stadt (DED21)
Land: Duitsland

Geraamde duur
Begindatum: 17/03/2025
Einddatum van de duur: 23/01/2026



635869-2024 Page 3/8

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6. Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) ja
Aanvullende informatie: #Besonders auch geeignet für:selbst#,

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Vermindering van milieueffecten
Aanpak voor het beperken van milieueffecten: De mitigatie van klimaatverandering

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: Zum Nachweis der Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung werden mit 
dem Angebot gefordert: 1. Nachweis über den Eintrag im Handelsregister oder den Eintrag in 
die Handwerksrolle für die auszuführenden Leistungen oder den Eintrag bei der Industrie- und 
Handelskammer. Andernfalls Vorlage einer Eigenerklärung, dass keine Eintragung in die 
genannten Register verpflichtend ist. 2. Nachweis über die Gewerbeanmeldung 3. Nachweis 
über die Mitgliedschaft in einer Berufsgenossenschaft durch Vorlage einer qualifizierten 
Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft des zuständigen 
Versicherungsträgers mit Angabe der Lohnsummen 4. Eigenerklärung, dass durch den 
Bewerber/ Bieter keine schweren Verfehlungen begangen wurden, die die Zuverlässigkeit als 
Bewerber/ Bieter in Frage stellt. Dazu gehört die Erklärung, dass a) für das Unternehmen 
keine Ausschlussgründe gem. § 6 e EU VOB/A vorliegen, b) der Bewerber/Bieter in den 
letzten zwei Jahren nicht aufgrund eines Verstoßes gegen Vorschriften, der zu einem Eintrag 
im Gewerbezentralregister geführt hat, mit einer Freiheitsstrafe von mehr als drei Monaten 
oder einer Geldstrafe von mehr als 90 Tagessätzen oder einer Geldbuße von mehr als 2.500 
EUR belegt worden ist, c) für das Unternehmen kein Ausschlussgrund gem. § 6 e Abs. 6 EU 
VOB/A vorliegt, d) für das Unternehmen ein Ausschlussgrund gem. § 6 e Abs. 1 bis 4 EU VOB
/A zwar vorliegt, aber das Unternehmen Maßnahmen zur Selbstreinigung ergriffen hat, durch 
die für das Unternehmen die Zuverlässigkeit wiederhergestellt wurde. Der Nachweis der unter 
Ziff. 1 bis 4 genannten Eigenerklärungen/ Nachweise kann wie folgt erfolgen: Die Eignung ist 
durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt 124 (Eigenerklärungen 
zur Eignung) nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die 
engere Wahl, sind die unter Pkt. 1 bis 3 angegebenen Nachweise/ Bescheinigungen innerhalb 
der gesetzten angemessenen Frist nach Aufforderung vorzulegen. Beruft sich der Bieter zur 
Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die jeweilige Nummer 
im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und Bescheinigungen gemäß 
dem Pkt. 1 bis 4 auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Das 
Formblatt 124 ist erhältlich bei: Liegt den Vergabeunterlagen bei und ist zusätzlich verfügbar 
unter: https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-
_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht

https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf
https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf


635869-2024 Page 4/8

Beschrijving: Zum Nachweis der wirtschaftlichen und finanziellen Leistungsfähigkeit werden 
mit dem Angebot gefordert: 1. Eigenerklärung über den Umsatz des Unternehmens in den 
letzten 3 Abgeschlossenen Geschäftsjahren, soweit er Bauleistungen und andere Leistungen 
betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei 
gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten Leistungen. Es müssen entsprechende 
Umsätze in mind. 3 Geschäftsjahren erzielt worden sein. Sofern das Geschäftsjahr dem 
Kalenderjahr entspricht, können auch Umsätze bezogen auf das Kalenderjahr angegeben 
werden, auch wenn noch kein bestätigter Jahresabschluss vorliegt. 2. Eigenerklärung, dass 
ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes Verfahren weder 
beantragt noch eröffnet wurde, ein Antrag auf Eröffnung nicht mangels Masse abgelehnt 
wurde und sich das Unternehmen nicht in Liquidation befindet. Andernfalls Eigenerklärung, 
dass ein Insolvenzplan rechtskräftigt betätigt wurde und dieser auf Verlangen vorgelegt wird. 
3. Nachweis, dass der Bewerber/ Bieter seine Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und 
Abgaben sowie der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung, soweit sie der Pflicht zur 
Beitragszahlung unterfallen, ordnungsgemäß erfüllt hat, durch: a) Vorlage einer 
Unbedenklichkeitsbescheinigung der Tariflichen Sozialkasse, sofern der Betrieb 
beitragspflichtig ist. Andernfalls ist eine Eigenerklärung vorzulegen, dass der Betrieb nicht 
beitragspflichtig ist, b) Vorlage einer Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes (bei 
Bund: bzw. einer Bescheinigung in Steuersachen), soweit das Finanzamt derartige 
Bescheinigungen ausstellt sowie c) Vorlage einer Freistellungsbescheinigung nach § 48b 
EStG. Der Nachweis der unter Ziff. 1 bis 3 genannten Eigenerklärungen/ Nachweise kann wie 
folgt erfolgen: Die Eignung ist durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation 
von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. 
Formblatt 124 (Eigenerklärungen zur Eignung) nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines 
nicht präqualifizierten Bieters in die engere Wahl, sind die unter Pkt. 3 angegebenen 
Nachweise/ Bescheinigungen innerhalb der gesetzten angemessenen Frist nach Aufforderung 
vorzulegen. Beruft sich der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer 
Unternehmen, ist die jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die 
Erklärungen und Bescheinigungen gemäß dem Pkt. 1 bis 3 auch für diese anderen 
Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Das Formblatt 124 ist erhältlich bei: Liegt den 
Vergabeunterlagen bei und ist zusätzlich verfügbar unter: https://www.sib.sachsen.de
/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: Zum Nachweis der technischen und beruflichen Leistungsfähigkeit werden mit 
dem Angebot gefordert: 1. Eigenerklärung über die Zahl der in den letzten drei 
abgeschlossenen Kalenderjahren jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte gegliedert 
nach Lohngruppen mit extra ausgewiesenem Leitungspersonal 2. Nachweis, dass der 
Bewerber/ Bieter in den letzten fünf Kalenderjahren, vergleichbare Leistungen ausgeführt hat. 
Dazu werden drei Referenznachweise aus unterschiedlichen Kalenderjahren mit folgenden 
obligatorischen und fakultativen Angaben gefordert. Die Anforderungen gelten für 
präqualifizierte Unternehmen und nicht präqualifizierte Unternehmen, welche das Formblatt 
124 "Eigenerklärung zur Eignung" vorzulegen haben. a) obligatorischen Angaben: 
Ansprechpartner; Art der ausgeführten Leistung; Auftragssumme; Ausführungszeitraum; 
Bestätigung des Auftraggebers über die vertragsgemäße Ausführung der Leistung b) 
fakultative Angaben: stichwortartige Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten 
maßgeblichen Leistungsumfanges einschl. Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür 
durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; stichwortartige Beschreibung der besonderen 
technischen und gerätespezifischen Anforderungen bzw. (bei Komplettleistung) 

https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf
https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf


635869-2024 Page 5/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Kurzbeschreibung der Baumaßnahme einschließlich eventueller Besonderheiten der 
Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme (Neubau, Umbau, Denkmal); Angabe zur 
vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-Partner, Nachunternehmer); ggf. Angabe 
der Gewerke, die mit eigenem Leitungspersonal koordiniert wurde Der Nachweis der unter 
Ziff. 1 bis 2 genannten Eigenerklärungen /Nachweise kann wie folgt erfolgen: Die Eignung ist 
durch Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt 124 (Eigenerklärungen 
zur Eignung) nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die 
engere Wahl, sind die unter Pkt. 1 und 2 angegebenen Eigenerklärungen / Nachweise 
innerhalb der gesetzten angemessenen Frist nach Aufforderung vorzulegen. Beruft sich der 
Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die jeweilige 
Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und Bescheinigungen 
gemäß dem Pkt. 1 bis 2 auch für diese anderen Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Das 
Formblatt 124 ist erhältlich bei: Liegt den Vergabeunterlagen bei und ist zusätzlich verfügbar 
unter: https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-
_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Preis
Beschrijving: Preis

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100,00

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Duits
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.sachsen-vergabe.de/NetServer
/PublicationControllerServlet?function=Detail&TWOID=54321-Tender-1929919d5d3-
242337a8ba42aa14&PublicationType=0

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Toegestaan
Adres voor indiening: https://www.sachsen-vergabe.de
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 03/12/2024 09:00:00 (UTC+1) Central 
European Time, Western European Summer Time
Informatie die na het verstrijken van de indieningstermijn kan worden aangevuld: 
Voor zover de afnemer dit toestaat, kunnen alle ontbrekende documenten in verband met de 
inschrijver later worden ingediend.
Aanvullende informatie: gesetzliche Regelung
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 03/12/2024 09:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western European 
Summer Time
Aanvullende informatie: Nur Vertreter des Auftraggebers
Voorwaarden van het contract: 

https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf
https://www.sib.sachsen.de/download/VVV/Eigenerkla_rung_zur_Eignung_-_Formblatt_124_VHB_Bauleistungen.pdf
https://www.sachsen-vergabe.de/NetServer/PublicationControllerServlet?function=Detail&TWOID=54321-Tender-1929919d5d3-242337a8ba42aa14&PublicationType=0
https://www.sachsen-vergabe.de/NetServer/PublicationControllerServlet?function=Detail&TWOID=54321-Tender-1929919d5d3-242337a8ba42aa14&PublicationType=0
https://www.sachsen-vergabe.de/NetServer/PublicationControllerServlet?function=Detail&TWOID=54321-Tender-1929919d5d3-242337a8ba42aa14&PublicationType=0
https://www.sachsen-vergabe.de


635869-2024 Page 6/8

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Voorwaarden met betrekking tot de uitvoering van de opdracht: siehe Vergabeunterlagen
Elektronische facturering: Toegestaan
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Vergabekammer des Bundes beim Bundeskartellamt
Informatie over de termijnen voor beroep: Der Nachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 GWB 
unzulässig, soweit der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, müssen spätestens 
bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, spätestens bis zum 
Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe. Der Nachprüfungsantrag ist 
ebenfalls unzulässig, wenn mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des 
Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Staatsbetrieb 
Sächsisches Immobilien- und Baumanagement, Zentrale, Zentralstelle Vergabe- und 
Vertragsmanagement
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Vergabekammer des Bundes 
beim Bundeskartellamt
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und 
Baumanagement, Zentrale, Zentralstelle Vergabe- und Vertragsmanagement
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organisaties

ORG-7001
Officiële naam: Staatsbetrieb Sächsisches Immobilien- und Baumanagement, Zentrale, 
Zentralstelle Vergabe- und Vertragsmanagement
Registratienummer: 233121477
Postadres: Riesaer Str. 7h
Stad: Dresden
Postcode: 01129
Onderverdeling land (NUTS): Dresden, Kreisfreie Stadt (DED21)
Land: Duitsland
E-mail: vergaben@sib.smf.sachsen.de
Telefoon: 000
Fax: +49 351-4510994560
Internetadres: https://www.sib.sachsen.de

mailto:vergaben@sib.smf.sachsen.de
https://www.sib.sachsen.de


635869-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

Kopersprofiel: https://www.sachsen-vergabe.de
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt

ORG-7004
Officiële naam: Vergabekammer des Bundes beim Bundeskartellamt
Registratienummer: Keine Angabe
Postadres: Villemombler Straße 76
Stad: Bonn
Postcode: 53123
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: info@bundeskartellamt.bund.de
Telefoon: +49 228-9499-561
Fax: +49 228-9499-163
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-7005
Officiële naam: Vergabekammer des Bundes beim Bundeskartellamt
Registratienummer: k.A.
Postadres: Villemombler Straße 76
Stad: Bonn
Postcode: 53123
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: info@bundeskartellamt.bund.de
Telefoon: +49 228-9499-561
Fax: +49 228-9499-163
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures

ORG-7006
Officiële naam: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registratienummer: 0204:994-DOEVD-83
Stad: Bonn
Postcode: 53119
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefoon: +49228996100
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 072672fa-43ef-439e-bdc5-5973717579d3  -  01

https://www.sachsen-vergabe.de
mailto:info@bundeskartellamt.bund.de
mailto:info@bundeskartellamt.bund.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


635869-2024 Page 8/8

Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 18/10/2024 08:32:37 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 635869-2024
Nummer uitgave PB S: 205/2024
Datum van bekendmaking: 21/10/2024


